日置川商工会 経営指導員 朝本政幸様

林 裕子様

（敬称略）

◇朝本政幸様、林裕子様をお迎えして

本日出席者全員

◇結婚記念日 稗田

田辺市は和歌山県の面積比２２％を占めます。田辺

や大辺路を含めた地方を紹介した人に、例えば紀南郷

導記（熊野独参記）を記した児玉荘左衛門や、南游志

の斉藤拙堂などがいます。この拙堂の友人で安政4年の

春（4月22日）国防を和歌山藩に説いた「月性」という

僧が江戸の末期にいました。この人が故郷（山口）を

離れるときに記した「将東遊題壁」の詩を紹介したい。

故郷を潤す「落葉帰根」型の奉仕活動もありますが、

広く世界に出る奉仕の仕方もあるということです。

（白文） （読み下し）

男兒立志出郷關 男児志を立て郷関を出ず

學若無成不復還 学若し成る無くんば復た還らず

埋骨何期墳墓地 骨を埋むる何ぞ墳墓の地を期せん

人間到処有青山 人間到る処青山あり

■本日のゲストは日置川商工会 経営指導員 朝本政幸

様と、林 裕子様です。後ほど、宜しくお願い致します。

■来週11月16日の例会後に定例理事会を開催します。

理事・役員の方はご出席くださいますようお願い致

します。

■回覧

・週報「粉河RC」「白浜RC」

・「シーカ79号」

・「バギオだより11月号」

・英語版ロータリアン11月号

・ガバナー事務所より「世界エイズデー2011ｉｎ和

歌山」のご案内

「日置川鮎のブランディングと
グルメ化プロジェクト」

日置川商工会 経営指導員

朝本 政幸様 林 裕子様

熱心に講演に耳を傾ける会員達

VOL.38 No.17第1813回 例会

ニコニコ箱

2011－12年度

2011-12年度RI会長：カルヤン・バネルジー

第2640地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ：大澤 徳平

創立：昭和49年5月15日

会長：上原俊宏

幹事：佐田一三

会報：榎本真弓

事務所：田辺市下屋敷町81－10

きのくに信用金庫田辺支店3F

Tel 0739-24-6427 Fax 0739-34-5008

E-mail t-eastro@mb.aikis.or.jp

例会：毎週水曜日 12：30～

2011年11月 9日（水）

会員数 義務免除 欠席者数 本日出席率

司会者

唱 歌

上原 俊宏 会長 出席報告

http://tanabe-east-rc.com/

田辺東ロータリークラブ週報

安井 忠雄君

会長報告の前に・・・

会長報告

49名 2名 11名 76.60％
"紅 葉”

10月の平均出席率87.62％

ゲスト

幹事報告

◆本日のプログラム ◆

http://tanabe-east-rc.com/

自然を売ることは出来ないだろうかを基民泊の里プロジェクトを始める。地域活性化の

ため協力者を募り、インストラクターを養成しより多くの人々に体験してもらいそこから

リピーターが生まれ事業が広がり始める

キャッチフレーズ「川底の見える 日置川」東京にて好評を得る。

http://tanabe-east-rc.com/

日置川鮎のブランド化とグルメ化を目し、補助金を大いに活用する。鮎料理作品大会を

開き試食を行い、認知度をあげていきました。

http://tanabe-east-rc.com/

http://tanabe-east-rc.com/

あゆ１グルメグランプリを開催し、これまでにない鮎料理のいろいろを紹介しあゆ1グラ

ンプリを遊びでなくビジネスモデルとしてとらえて、鮎料理の商品化を目指しています。

http://tanabe-east-rc.com/

日本だけでなく、海外マーケットも視野に入れて（海外在住日本人をターゲット）販

売を考え、日置川ふるさと物産店の事業化に補助金補助金を活用し設立すし日置川だ

けでなく、IN 南紀として地域活性化を目指しています。